“Alâmet-i ümmet” olarak 982/1575 yılına işaret
eden manzumenin, divanında yer almasa da
muhtelif kaynaklarda III. Murad’a ait olduğu be-
lirtilmektedir8. Cevâhirü’l-Mülûk’ta ise bu beyit-
lerin altın varaklı hazırlanmış levhanın tam altına
yazıldıkları işaret edilmektedir. Buradan hareketle
Müstakimzâde’nin kaynaklardan malumat akta-
rılırken sehven yanlışlık yapması akla gelebilir.

İçlerinde rûmî motifler
yazı kompozisyonuna eşlik etmekteyken, yazının

Görsel 4. D’Ohsson’un 1787’deki kitabından
câminin doğu cephesi, Tableau Général de
l’Empire Othoman, vol. I, Paris.

Görsel 5. Allâh Celle Celâluh Ganî (1060/1650)

Görsel 6. Muhammed Resûllâh aleyhi’s-selâm
Hayy Vedûd Azîm (1058/1648-49)

Görsel 7. Ebûbekir radıyallâhu te‘âla anh Ahad Hâdî Azîm târîh (1053/1643-44)

Hazırladığı her levhanın üstüne esmâ-i
hüsnâdan bazılarını kullanarak tarih düşüren hat-
tatın eserlerini tamamladığı yılın Lafza-i Celâl’deki
Ganî ibaresinden 1060/1650 olduğu hesaplanmış-
tır. İsm-i Nebî’de Hayy Vedûd Azîm 1058/1648-49,
Ebûbekir (r.a.)’de Ahad Hâdî Azîm târîh (1053/1643-
44), Osmân (r.a.)’da Hâdî Vehhâb Azîm târîh
(1059/1649-50), Ömer (r.a.)’de Vâhid Ahad Azîm
târîh 1052/1642-43 ve Ali (r.a.)’de Hafîz ? ile deva-
mında okunamayan bir isimle tarihleri atılmıştır9.

Sultan IV. Mehmed dönemi (1648-1687), 1050/1650
yılında Ayasofya Câmii’ne bu altı adet celî sülüs
hat levhası büyük payelerin hizasına asılmıştı.

Hattat,
levhaları hazırlarken isimlerin istiflerinin el ver-
diği ölçüde tuvalini hazırlamış ve çerçeveyi de
yazı kompozisyonuna nispet ederek ayarlamıştır.
Burada levhaların ölçülerini tek tiplilikten çıkarta-
rak bugünkü anlayıştan farklı olarak tertip ettiğini
söyleyebiliriz.

Görsel 8. Osmân radiallâhu te‘âla anh Hâdî Vehhâb Azîm târîh (1059/1649-50)